Ἐκ τῶν ἀριθμῶν.

20 Καὶ ἐλάλησε κύριος πρὸς Μωϋσῆν, λέγων· λάλησον οὖτως τοῖς Ἰσραῆλ, λέγων· ἀνὴρ, ἢ γυνή, ἐσις ἂν παύσῃ ἀπὸ τῶν ἀμαρτιῶν τῶν ἀνθρώπων, καὶ

existimet homo, tanquam ministros Christi et dispensatores mysteriorum Dei (Cor. 4. 1.). Et rursus: Dei enim sumus cooperatores; Dei aedificatio estis. (Id. 3. 9.). Homo quidem cooperatur homini ad poenitentiam, sicut dixi: et ministrat, et aedificat, et castigat, et arguit in iis, quae pertinent ad salutem, congruenter iis, quae dicit Apostolus et Pro-

Et locutus est Dominus ad Moysen, dicens: Loquere filiis Israel, dicens: Vir

ты же пакн реуе· да ѳбрататъ ма боѳштеѳса тебе ѳ въдоуштеѳ съвѳдѳтельствѳнѳ твоѳ. ѳ накажетъ ма правѳдннѳ въ мнлостн ѳ ѳблнунтъ ма. стѳнѳ бо слоугы бѳнѳ соутъ ѳ съдѳтельнннн ѳ строѳнтеле на сѳсеннѳ хоташтнѳмъ са сѳстн. се же ꙗвлѳѳ, ꙗꙗлъ глѳаше· тако да мы мнннтъ ꙗꙗкъ, ꙗꙗкъ слоугы Хрѳтосокы ѳ строѳнтелѳ таѳнѳ бѳнѳ. ѳ пакы ѳ бѳнѳ ꙗꙗсмъ съдѳльнннн, бѳннѳ зѳданнѳ есте. ꙗꙗкъ бо ꙗꙗкъ приповѳдаѳтъ ѳ помагаѳтъ на покланнѳ, ꙗꙗко же рѳхѳ· ѳ слоужнтъ, ѳ строѳнтъ, ѳ наказаѳтъ, ѳ ѳблннѳтъ на сѳсеннѳ, по ꙗꙗлоу ѳ по ꙗꙗкоу. бѳ же заглаждаѳтъ грѳхы ѳсповѳдаѳштѳоуѳмоуѳса, рѳкнѳ· ꙗꙗзъ ꙗꙗсмъ заглаждаѳѳ грѳхы ѳ безаконнѳ твоѳ, ѳ не поманнѳ. ты же поманн, ѳ съꙗрннѳса· повѳдаѳ ты ꙗꙗкъѳ грѳхы своѳ, да ѳправѳдаѳшнѳса.

Ὁ
Ὁτ' ἐβῆτι πρὸς.

20 Ἦν γλᾶ γ' κτ Μωσει, ρεκμῆ· γλῆ σῖομъ Ἦν ζραῆλεкомъ, ρεκμῆ· мжъ, ꙗꙗи жена, ꙗꙗе ꙗꙗште сътворнтъ ѳтъ

pheta: Deus autem delet peccata ejus, qui confitetur, dicens: Ego sum, qui deleo iniquitates tuas propter me et peccata tua, et non recordabor. Tu autem memento, et judicemur. Dic tu prior peccata tua, ut justificeris (Esa. 43. 25—26.).

EX LIB. NUMERORUM.

aut mulier, quicunque fecerit ab omnibus peccatis humanis, et despiciens despe-

τ. άγ. Ἀνασασίου Συναίτου άπόκρισεις.

παριδών παρίδη, και πλημμελήζει ή ψυγή έκεί-
νη, έξαγορεύσει την άμαρτίαν, ήν έποίησε, και
άποδώσει την πλημμέλειαν, τδ κεφάλαιον.

Του Ἰώβ.

5 Ἐάν νοήση άνθρωπος τῇ καρδίᾳ ἐπιγραφῆναι
πρὸς κύριον, ἀναγγελεῖ δὲ ἀνθρώπῳ τὴν ἑαυτοῦ
μέμψιν, τὴν δὲ ἀνομίαν αὐτοῦ δεῖξῃ. εὐξάμενος
πρὸς κύριον, δεκτὰ αὐτῷ ἔσται, εἰσελεύσεται προ-
σώπῳ καθαρῷ σὺν ἐξηγορίᾳ, ἀποδώσει δὲ ἀν-
10 θρώποις δικαιοσύνην. εἶτα τότε ἀπομέμψεται αὐ-
τὸς ἑαυτῷ, λέγων· οἷα συνετέλεσεν; καὶ οὐκ ἄξια
ἤτασέ με ὁ θεὸς, ὧν ἤμαρτον. καὶ εἰ ἁμαρτῶν,
ἀκουσίως ἔκρυψα τὴν ἁμαρτίαν μου, οὐ γὰρ διε-
τράπην πολυλογίαν πλήθους, τοῦ μὴ έξαγορεύσει
15 ἐνώπιον αὐτῶν.

xerit, et deliquerit anima illa, annuntiabit

EX LIB. JOB.

Si cogitaverit corde reverti ad Dominum, an-
nunciaverit autem homini suum ipsius crimen,
et suam iniquitatem ostenderit. Deprecat-
5 us autem ad Dominum, et accepta ei erunt, in-
trabit facie hilari cum professione, reddet
autem hominibus justitiam. Deinde, tunc accu-
sabit homo se ipse, dicens: qualia consumma-